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R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

Previsédo
Atualizada

Até o Bimestre/2021

Receitas Realizadas

(a)

RECEITAS CORRENTES(l)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas, e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigoes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (IIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - IIl)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagao de Bens
Receitas de Alienagao de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagao de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIII - IX - X)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

DESPESAS PRIMARIAS

Dotagédo
Atualizada

Até o Bimestre/2021

Despesas
Empenhadas

Despesas
Liquidadas

Despesas Pagas

(a)

Restos a Pagar
Processados
Pagos
(b)

Restos a Pagar ndo Processados

Liquidados

Pagos (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIV)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)
Aquisigao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)
Aquisi¢éo de Titulo de Crédito (XIX)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida (XX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)

584.000,00|
395.000,00
189.000,00
584.000,00|
10.000,00|
10.000,00|

10.000,00|

229.470,60
165.029,18
64.441,42
229.470,60
9.767,00
9.767,00

9.767,00

206.328,17|
165.029,18|
41.298,99
206.328,17,
3.440,00
3.440,00

3.440,00

203.123,18
165.029,18|
38.094,00]
203.123,18
1.490,00
1.490,00

1.490,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

594.000,00

239.237,60

209.768,17

204.613,18
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RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIla - (XXllla
+XXIllb + XXllic)]

-204.613,18|

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de
referéncia

Até o Bimestre/2021

JUROS NOMINAIS

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variagdes Monetéarias Ativos (XXV)

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI)

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV -
XXVI)

-204.613,18

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de
referéncia

ABAIXO DA LINHA

SALDO

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/Dez/2020

(a)

Até o Bimestre

(b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGCOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
Demais Haveres Financeiros

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

75.147,12
75.147,12
75.147,12

-75.147,12

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa -
XXXIb)

75.147,12|

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/2021

\VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES
(%)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXVIIl)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) =
(XXXII - XXX - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)

75.147,12

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV -
XXVI)

75.147,12

INFORMAGOES ADICIONAIS

PREVISAO ORGAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de
Créditos Adicionais

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

FONTE: GOVBR RF - Responsabilidade Fiscal, 14/Jul/2021, 11h e 15m.

Murieli Pereira Pedrassani
Contadora
CRCRS: 085890
CPF: 990.494.060-68
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Presidente do Legislativo
CPF:007.452.820-32

Daniela Dresch
Diretora Executiva
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Ricardo Cesar Borghetti
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